PAGE
3

УТВЕРЖДАЮ

И.о. председателя комитета капитального строительства Саратовской области

Н.Н. Якубович
П Р О Т О К О Л      № 29
заседания единой комиссии по осуществлению закупок комитета капитального строительства Саратовской области по подведению итогов (рассмотрению вторых частей заявок) электронного аукциона №0160200000714000029
г. Саратов

 «12» сентября 2014 г.

На заседании единой комиссии присутствовали:

Председатель комиссии:

Сергиенко Сергей Дмитриевич

Члены комиссии:

Калинина Татьяна Анатольевна

Булдакова Вера Александровна

Ягубов Василий Александрович

Бутаков Андрей Сергеевич

Основание для работы единой комиссии:

1. Приказ №01-02/11 от 18 февраля 2014 г. комитета капитального строительства Саратовской области «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок и утверждения положения».

2. Федеральный Закон от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
В состав единой комиссии входит 5 человек. Заседание проводится в присутствии 5 членов единой комиссии. Кворум составляет – 100%. Комиссия правомочна осуществлять свои функции.
Повестка дня: рассмотрение вторых частей заявок на участие в электронном аукционе №0160200000714000029 на выполнение работ по объекту: «Дворец водных видов спорта», г. Саратов на соответствие требованиям Федерального Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ и документации электронного аукциона.
Наименование предмета открытого аукциона: «Электронный аукцион на право заключения государственного контракта на определение подрядной организации по выполнению работ на объекте: «Дворец водных видов спорта», г. Саратов».
Извещение о проведение электронного аукциона было размещено на официальном сайте РФ для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 22 августа 2014 г. №0160200000714000029.

Электронная торговая площадка: ОАО «Единая электронная торговая площадка» (ОАО «ЕЭТП»), www.roseltorg.ru.

В документацию электронного аукциона и в извещение изменения не вносились.
Предмет контракта: выполнение общестроительных работ на объекте: «Дворец водных видов спорта», г. Саратов.
Начальная (максимальная) цена государственного контракта: 48 870 007,00 (сорок восемь миллионов восемьсот семьдесят тысяч семь) рублей 00 копеек.
Место выполнения работ: объект «Дворец водных видов спорта», г. Саратов. Строительный адрес объекта: Саратовская область, г. Саратов, Кировский район, жилой район «Солнечный-2».
Срок выполнения работ: с момента заключения государственного контракта до 15 декабря 2014 г.

В электронном аукционе не было установлено преимущество для учреждений и предприятий уголовно-исполнительной системы и (или) организаций инвалидов при участии в размещении заказов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

В открытом аукционе в электронной форме не было установлено преимущество для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций.
На участие в электронном аукционе было подано, допущено к участию в открытом аукционе и признано участниками открытого аукциона в электронной форме две заявки с порядковыми номерами 1 и 2.
Аукцион был проведен 12 сентября 2014 года на электронной площадке ОАО «ЕЭТП» www.roseltorg.ru с 11:47:38 до 12:28:14 (с учетом 10 минут).

В соответствии с Протоколом проведения электронного аукциона от 12 сентября 2014 года в ходе проведения аукциона были сделаны следующие предложения о цене контракта участниками аукциона, ранжированные по мере убывания.
	Место
	Предложения о цене контракта, ранжированные по мере убывания
	Тип предложения
	Время поступления предложения
	Порядковый номер заявки

	1
	47 159 556,72
	понижение
	12.09.2014
12:08:14
	Заявка №1, Участник №1

	2
	47 403 906,76
	понижение
	12.09.2014

12:06:16
	Заявка №2, Участник №2

Вторые части заявок №1 и №2 поступили от оператора электронной площадки ОАО «ЕЭТП» 12.09.2014 г.

Процедура рассмотрения вторых частей заявок №1 и №2, поданных на участие в электронном аукционе проводилась единой комиссией до 12 сентября 2014 года по адресу: 410042, г. Саратов, ул. Челюскинцев, д. 114, комната 302, отдел торгов и закупок управления торгов и подготовки производства.
Сведения об участниках размещения заказа, вторые части заявок на участие в электронном аукционе, которых рассматривались:
Заявка №1 Общество с ограниченной ответственностью «ЭФФИН ГРУПП» (ООО «ЭФФИН ГРУПП»).

Почтовый адрес и Место нахождения: 410068, Российская Федерация, Саратовская область, г. Саратов, 2-е отделение свх. Комбайн, а/я 4584.

ИНН 7727260847, КПП 645001001, ОГРН 1037727047434, БИК 046311649.

Генеральный директор: Смирнов Андрей Михайлович, ИНН 645206182309. ИНН учредителя 645206182309.
Телефон: 8452-39-22-22.
E-mail: office@effihgroup.ru
Заявка №2 Общество с ограниченной ответственностью «АВТ-Дорстрой» (ООО «АВТ-Дорстрой»).

Почтовый адрес: 445043, Российская Федерация, Самарская область, г. Тольятти, ул. Транспортная, д. 22.

Место нахождения: 414000, Российская Федерация, Астраханская область, г. Астрахань, ул. Красная Набережная, д. 13, литер Б, пом. 33.

ИНН 6321137880, КПП 301501001, ОГРН 1046301036924.

Генеральный директор: Джабраилов Натик Рамиз оглы ИНН 772012627192. ИНН учредителя ООО «МИГ» 6450054568.
Телефон: +7 (8482) 39-12-67.
E-mail: info@avt-dorstroy.ru
Единая комиссия, рассмотрела и провела проверку вторых частей заявок с учетом документов, направленных заказчику оператором электронной площадки на соответствие требованиями, установленным в документации электронного аукциона и требованиям Федерального закона №44-ФЗ и путем открытого голосования большинством голосов приняла решение:
Заявки поданные на участие в электронном аукционе и участников признать соответствующими требованиям, установленным документацией электронного аукциона:

	№ п/п
	Порядковые номера заявок, ранжированные по мере убывания и наименования участников
	Обоснование принятого решения
	С решением согласны (члены комиссии)
	С решением не согласны (обоснование решения о не согласии каждого члена комиссии)

	1

1
	№1, ООО «ЭФФИН ГРУПП»
	- заявка участника размещения заказа соответствует требованиям документации электронного аукцион;
- отсутствие в предусмотренном Федеральным законом реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике - юридическом лице, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника;
- отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), сформированном в порядке, предусмотренным Федеральным законом от 21.07.2005 г. №94-ФЗ.
	__________С.Д. Сергиенко

        Подпись                             Ф.И.О.
__________В.А. Ягубов
        Подпись                            Ф.И.О.

__________А.С. Бутаков
        Подпись                            Ф.И.О.

__________Т.А. Калинина
        Подпись                            Ф.И.О.

__________В.А. Булдакова
        Подпись                             Ф.И.О
	Таких нет

	2
	№2, ООО «АВТ-Дорстрой»
	- заявка участника размещения заказа соответствует требованиям документации электронного аукцион;
- отсутствие в предусмотренном Федеральным законом реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике - юридическом лице, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника;
- отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), сформированном в порядке, предусмотренным Федеральным законом от 21.07.2005 г. №94-ФЗ.
	__________С.Д. Сергиенко

        Подпись                             Ф.И.О.
__________В.А. Ягубов
        Подпись                            Ф.И.О.

__________А.С. Бутаков
        Подпись                            Ф.И.О.

__________Т.А. Калинина
        Подпись                            Ф.И.О.

__________В.А. Булдакова
        Подпись                             Ф.И.О
	Таких нет

РЕШЕНИЕ ЕДИНОЙ КОМИССИИ:
1.
Признать заявки на участие в электронном аукционе, поданные участниками ООО «ЭФФИН ГРУПП» и ООО «АВТ-Дорстрой» соответствующими требованиям, установленным документацией электронного аукциона и требованиям Федерального закона №44-ФЗ.
2. Признать победителем электронного аукциона на право заключения государственного контракта по выполнению работ на объекте: «Дворец водных видов спорта», г. Саратов участника аукциона ООО «ЭФФИН ГРУПП», который предложил наиболее низкую цену государственного контракта – 47 159 556,72 рублей и заявка которого соответствует требованиям, установленным в документации электронного аукциона.
3. На основании статьи 71 Федерального закона №44-ФЗ заключить государственный контракт с ООО «ЭФФИН ГРУПП» на выполнение работ по объекту: «Дворец водных видов спорта», г. Саратов. Государственный контракт заключить на условиях указанных в извещении о проведении электронного аукциона и документацией об электронном аукционе №0160200000714000029 и по цене предложенной победителем – 47 159 556,72 (сорок семь миллионов сто пятьдесят девять тысяч пятьсот пятьдесят шесть рублей 72 копейки).
4.
В соответствии с частью 8 статьи 69 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 г. разместить данный протокол подведения итогов электронного аукциона №0160200000714000029 на электронной площадке ОАО «ЕЭТП» www.roseltorg.ru, и в единой информационной системе, не позднее рабочего дня, следующего за датой подписания данного протокола – 15.09.2014 г.
Настоящий протокол составлен в одном экземпляре и подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего аукциона.

Председатель комиссии:

Начальник отдела торгов и закупок управления торгов и
подготовки производства:

С.Д. Сергиенко
12.09.2014

дата подписания

Члены комиссии:

Заместитель председателя комитета

В.А. Ягубов
12.09.2014

дата подписания
Начальник отдела правовой работы и экономической политики управления

финансово-экономической работы

А.С. Бутаков
12.09.2014

дата подписания
Начальник  производственно – технического отдела управления торгов и
подготовки производства

Т.А. Калинина
12.09.2014

дата подписания
Заместитель начальника торгов  и закупок управления торгов и
подготовки производства

В.А. Булдакова
12.09.2014

дата подписания
От Заказчика

И.о. председателя комитета

Н.Н. Якубович
12.09.2014

дата подписания

	Приложение №1

	к протоколу №29 от 12 сентября 2014 г.

	Таблица предоставленных документов участников размещения заказа по электронному аукциону на право заключения государственного контракта на выполнение работ по объекту: «Дворец водных видов спорта», г. Саратов. №0160200000714000029.

	№ заявки
	№1
	№2

	Наименование (Ф.И.О) участника размещения заказа
(п.1 ч. 5 Ст. 66)
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭФФИН ГРУПП»
	Общество с ограниченной ответственностью «АВТ-Дорстрой»

	Почтовый адрес участника размещения заказа,
телефон, ИНН
(п.1 ч. 5 Ст. 66)
	410068, Российская Федерация, Саратовская область, г. Саратов, 2-е отделение свх. Комбайн, а/я 4584. ИНН 7727260847, КПП 645001001. Генеральный директор: Смирнов Андрей Михайлович. Телефон: 8452-39-22-22.
	445043, Российская Федерация, Самарская область, г. Тольятти, ул. Транспортная, д. 22.
ИНН 6321137880, КПП 301501001. Генеральный директор: Джабраилов Натик Рамиз оглы. Телефон: +7 (8482) 39-12-67.

	Дата аккредитации участника
	11.05.2011
	05.06.2010

	Наличие документов , предусмотренных  документацией электронного аукциона
	Копия выписки из ЕРГЮЛ
(п.4 ч. 2 ст. 62)
	от 28.08.2014 г.
	от 15.08.2014 г.

	Копии документов, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени Участника размещения заказа (п.7 ч. 2 ст. 62)
	Приказ №12а от 07.09.2009 г., Решение №б/н от 07.09.2012 г., Решение №12 от 07.09.2009 г.
	Решение №30 от 16.04.2012 г., Приказ №243-к от 17.04.2012 г.

	Копии учредительных документов
(п.2 ч. 5 ст. 66, п.5 ч. 2 ст. 62)
	Устав, изменения в Устав, Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, Свидетельство о государственной регистрации.
	Устав, Изменения и дополнения в Устав, Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица, Свидетельство о государственной регистрации.

	Решение об одобрении или о совершении по результатам открытых аукционной в ЭФ сделок от имени участника размещения заказа с указанием сведений о максимальной сумме одной сделки (п.4 ч. 5 ст. 66)
	Решение №б/н от 22.04.2011 г.
(82 796 000,00 руб.)
	Решение №34 от 21.08.2012 г.
(3 000 000 000,00 руб.)

Соответствие участников размещения заказа требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ

	(п.2 ч. 5 Ст. 66)
	Свидетельство №СРО-С-057-7727260847-00101-3 от 07.10.2011 г. НП "Межрегиональное объединение Строителей (СРО)"
	Свидетельство №0062.12-2009-6321137880-С-029 от 30.07.2014 г. от НП "СРО "Самарская гильдия строителей".

	Декларация о соответствии участника аукциона в электронной форме требованиям пунктов 3-9 части 1 статьи 31 Федерального Закона №44-ФЗ
(п.2 ч. 5 Ст. 66)
	Предоставлена
	Предоставлена

	Декларация о принадлежности участника такого аукциона к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям в случае установления данного ограничения. (п.7 ч. 5 Ст. 66)
	Предоставлена
	Предоставлена

	Прочие документы
	Анкета, Информационные письма, Справка с налоговой
	Анкета, Свидетельство ИНН ООО "МИГ", ИНН Джабраилова, Отчет о финансовых результатах, Бухгалтерский баланс и пр.